ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

от 2017 года №

О Порядке взыскания остатков непогашенных бюджетных кредитов,
включая проценты, штрафы и пени, предоставленных бюджетам

поселений из бюджета Южского муниципального района

В соответствии с пунктом 4 статьи 93.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации приказываю:

1. Утвердить Порядок взыскания остатков непогашенных бюджетных
кредитов, включая проценты, штрафы и пени, предоставленных бюджетам
поселений из бюджета Южского муниципального района, согласно
приложению.

2. Главному специалисту по программному обеспечению разместить
настоящий приказ на официальном сайте Администрации Южского
муниципального района www.yuzha.ru

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Э.А. Ванягина

http://www.yuzha.ru

Приложение
к приказу Финансового отдела

администрации Южского
муниципального района
от o S  £  *£•

Порядок
взыскания остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая

проценты, штрафы и пени, предоставленных бюджетам поселений из
бюджета Южского муниципального района

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру взыскания остатков
непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы и пени,
предоставленных из бюджета Южского муниципального района бюджетам
поселений (далее - остатки непогашенного кредита).

2. Взыскание остатков непогашенного кредита осуществляется за счет:
- дотаций бюджетам городских и сельских поселений, в случае передачи

Южскому муниципальному району полномочия субъекта Российской
Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности городских и
сельских поселений (далее - дотации);

- отчислений от федеральных и региональных налогов и сборов, налогов,
предусмотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих
зачислению в бюджеты городских и сельских поселений (далее - отчисления).

3. Ответственным структурным подразделением, обеспечивающим
проведение в Финансовом отделе администрации Южского муниципального
района (далее -  Финансовый отдел) мероприятий по взысканию остатков
непогашенных кредитов, является бюджетный отдел.

4. Ответственным структурным подразделением, обеспечивающим
контроль за реализацией решения о взыскании остатков непогашенных
кредитов, является отдел бухгалтерского учета и отчетности.

5. Для взыскания остатков непогашенного кредита бюджетный отдел в
течение пяти рабочих дней со дня истечения срока погашения бюджетного
кредита подготавливает следующие документы:

- докладную записку с указанием суммы остатков непогашенного
кредита, подлежащего взысканию;

- копию договора о предоставлении бюджетного кредита (соглашения о
реструктуризации обязательств (задолженности) по бюджетному кредиту);

- информацию, подтверждающую сумму остатка непогашенного
основного долга бюджетного кредита.

6. Решение о взыскании остатков непогашенного кредита принимает
руководитель Финансового отдела в течение 7 рабочих дней со дня истечения
срока погашения бюджетного кредита.

7. Взысканию подлежат остатки непогашенного кредита на дату
подписания приказа.

8. Решение о взыскании остатков непогашенного кредита оформляется в
виде приказа Финансового отдела (далее - приказ) по форме согласно
приложению к настоящему Порядку.

9. Копия приказа в течение двух рабочих дней со дня его подписания
направляется в Управление Федерального казначейства по Ивановской
области, Главе Южского муниципального района или уполномоченному
должностному лицу способом, подтверждающим факт и дату получения.

10. Управление Федерального казначейства по Ивановской области
осуществляет взыскание остатков непогашенных кредитов в соответствии с
требованиями приказа Минфина России от 12.11.2007 N 104н (ред. от
22.06.2009) "Об утверждении Общих требований к порядку взыскания
остатков непогашенных кредитов, предоставленных из бюджетов субъектов
Российской Федерации и муниципальных районов".

1

Приложение к Порядку
взыскания остатков непогашенных

бюджетных кредитов, включая
проценты, штрафы и пени, предоставленных

бюджетам поселений из бюджета
Южского муниципального района

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
N

О взыскании остатков непогашенного
бюджетного кредита

В соответствии со статьей 93.3 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Финансового отдела администрации Южского
муниципального района о т ____________№ _____ "О Порядке взыскания
остатков непогашенных бюджетных кредитов, включая проценты, штрафы
и пени, предоставленных бюджетам поселений из бюджета Южского
муниципального района", в связи с образовавшейся задолженностью по
бюджетному кредиту, предоставленному из бюджета Южского
муниципального района бюджету

(наименование поселения)
в целях __________________________________________ по договору
(соглашению) (указать цель предоставления бюджетного кредита)
от__________№ ______ , а также процентов за пользование им:

1 .Взыскать с

(полное наименование получателя средств бюджета)
юридический адрес:

ИНН ______________________________, счет N

открытый Управлению Федерального казначейства по Ивановской области
в Отделении Иваново, БИК _____________________________, остаток
непогашенного кредита, включая проценты, штрафы и пени, за
счет

(указать источник взыскания)
и перечислить в доход бюджета Южского муниципального района на
единый счет № __________________, открытый Управлению Федерального

казначейства по Ивановской области в Отделении Иваново, БИК

юридический адрес

на следующие коды бюджетной классификации Российской Федерации:

(код) (наименование кода)
задолженность по бюджетному кредиту, в сумме

рублей; (цифрами и прописью)

(код) (наименование кода)
задолженность по процентам по бюджетному кредиту, в сумме

рублей; (цифрами и прописью)

(код)
штрафы (пени)

(наименование кода)
за несвоевременный возврат бюджетного кредита, в сумме

рублей; (цифрами и прописью)

(код) (наименование кода)
штрафы (пени) за несвоевременное перечисление процентов по
бюджетному кредиту, в
сумме ____________________________________________________
(цифрами и прописью)
всего

___________________________________________________________рублей.
(цифрами и прописью)

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель
Финансового отдела